
PREMIOS:  1° $ 46.200, 2° $ 11.638, 3° $ 5.784, 4° $ 2.512, 5° $ 1.257.-
RECORD:  PURE SOUL -  1'08''40  - 21/04/2013.-

TODO CABALLO S.P.C DE 3 Y 4 AÑOS PERDEDORES. Que en sus últimas dos actuaciones no 
hayan clasi�cado  2º y 3º. CATEGORIA INTERMEDIA (Quedan habilitados los S.P.C, que vienen 
corriendo esta categoria solo en Hipodromo La Punta).- 
TRATAMIENTO AUTORIZADO FUROSEMIDA

9HLP-13HLP
9HLP-12HLP-4HLP-8HLP-2HLP
7HLP-10HLP-9HLP-15HLP-9HLP
14SI-12SI-13P
6HLP-5HLP
11HLP-7HLP-10HLP
7HLP-5HLP
13HLP-6HLP-2HLP-14HLP-9HLP
8HLP-7HLP-11HLP-6HLP
11HLP-11HLP-11HLP-12HLP-13HLP
5SI-11SI
9HLP-9HLP-6HLP-4HLP-7HLP

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

SUAREZ EDUARDO DAMIAN (-4)
PEREYRA EMANUEL LUIS GERMAN (-4)
RIQUELME FABIO GONZALO
OJEDA ISIDRO ALFREDO
BASCUÑAN RODRIGO DANIEL
GOMEZ DANIEL ALFREDO
QUINTEROS GUSTAVO NORBERTO
AVILA MIRIAN DEL CARMEN (-2)
CANO JOAQUIN ALBERTO (-3)
CARONNI LUCAS DAMIAN (-3)
CORONEL ESPINOLA ALCIDES M. (-4)
CAMILLETTI RAMIRO GASTON

GREENISH y COMTESSE ALEX
NEGRITO EMPEROR y LA FACIL
AUSSIE RULES (USA) y AZALUNA
BAT RUIZERO y ALPHA BLAI
BEAR DOWN y RISKY HAVE
SUNRAY SPIRIT (USA) y KIBURG
SLEW GIN FIZZ (USA) y RACING HALO
IRRISORIO y CHAPITA RU
PERFECTPERFORMANCE (USA) y TURF LEGEND
GREENISH y BELLA FORLITA
STORM SURGE (USA) y PRINCESS PRO
JUAN TALENTOSO y AVANZADA GIRL

PETENATTI EDUARDO RUBEN
CHAVEZ CESAR NICOLAS
MARTINEZ JUAN DE LA CRUZ
BAYMA ENRIQUE OMAR
ABRALES ALBERTO RAMON
GOMEZ RAFAEL ALFREDO
AVILA JORGE ERNESTO
GRUDI RAUL
PERONA SERGIO ARISTOBULO
PETENATTI GABRIELA VANESA
RODRIGUEZ HORACIO GUSTAVO
SOSA GERARDO ALBERTO

3
4
3
4
4
3
3
3
3
3
4
3

M
M
M
M
M
M
M
M
H
M
M
M

Z
Z
Z
AT
Z
A
Z
Z
A
A
Z
Z

GREEN ALEX
NEGRITO EL DIFICIL
ALUNADO RULES
SOY TORNADO
AMIGO NAHUEL
KILOTON
SMOOTH OPERATOR
CHAP IRRI
LEYENDA PERFECTA
FLAVOUR KID
PRINCIPAL BOY
JUAN DEL OESTE

PAJARO AZUL (L Pun)
LA NIÑA LINDA (SL)
EL CANDIDATO (LPun)
LA SILVIA (SL)
NAHUEL (MZA)
LOS VASCOS (MZA)
DON JULIO (BV)
GRACIAS A LAS CHICAS (L Pun)
DON RADIUM (MZA)
M y V (L Pun)
HS LA VIRYINIA (CBA)
LEO Y YANI (L Pun)

57
55
57
55
55
57
57
57
55
57
55
57

STUD PERFORMANCES PADRE Y MADRE ENTRENADORNº E K S PEJEMPLAR JOCKEY

SEÑOR APOSTADOR: se pondrán en juego los pozos vacantes de la reunión anterior (19/03/2017) por un total de $ 57.269,18, mas un incremento de $ 32.730,82. 
Valor de la apuesta mínima $2 para Ganador, Segundo, Tercer, Exacta, Imperfecta, Trifecta, Cuatrifecta, Doble, y Triplo. Cuaterna, Quíntuplo y Cadena, apuesta Base $1.-    
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B v .  L a s  C a ñ a d a s  9 0 1 2  -  C i u d a d  d e  L a  P u n t a

PROGRAMA OFICIAL

Todos los ejemplares para participar en este Hipódromo, deberán poseer la documentación habilitante al día, que su propietario deberá tramitar en tiempo y forma ante el Stud Book 
Argentino. El Hipódromo La Punta no se responsabiliza, si  el  ejemplar S.P.C  debe ser retirado de la prueba por no contar con ese documento de correr por omisión, falta de trámite 

  náres ,arerrac al ed  adagral al ed setna o ,ranimilerp oesap le odnazilaer  ratnom  ed otnemom la netnedicca es euq syekcoj soL  .aíd ese  arap  sadamargorp sarerrac sal ed otser le
examinados por los médicos del hipódromo, quienes establecerán si el profesional en cuestión se encuentra en condiciones de seguir ejerciendo su actividad. En todos los casos será 
la Comisión de Carreras y/o el Comisariato quien determinará el procedimiento a seguir. En todas las competencias de 1200 metros programadas en Hipódromo La Punta, en caso de 
participar más de 12 ejemplares, la misma se llevará a cabo en la distancia de 1300 metros.

14:05 hs1º Premio: SUPER RANGER

Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Imperfecta, Trifecta y Cuatrifecta. 
(Base $2)
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Trifecta: $ 2.000
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Cuatrifecta: $ 3.000

Apuestas Habilitadas

PESO: 3 años 57 kilos, 4 años 55 kilos. Hembras descargo de 2 kilos. Descargarán kilos los 
jockeys aprendices con patente habilitada por los Hipódromos de La Punta, Palermo, San Isidro 
y La Plata.-

INICIO APUESTA QUINTUPLO 2° CARRERA - INCREMENTO $ 40.000



 

SUPLENTES

Está prohibido el ingreso con bebidas de ningún tipo, alimentos, armas y encender fuego. Sres. propietarios y profesionales del turf se obliga a acatar resoluciones de la Comisión de 
Carreras encargadas de aplicar el reglamento. La  Empresa se reserva el derecho de admisión y permanencia. El personal que desempeña tareas con SPC en veterinaria, boxes de espera 
y antidoping, deberá estar autorizado y asegurado, sin excepción, caso contrario se aplicará multa al entrenador según resolución de comisión de carreras. Queda terminantemente 
prohibido el trabajo y permanencia de menores en el antidoping, boxes de espera, veterinaria y cualquier otro lugar donde se encuentren realizando actividades los caballos.

PREMIOS:  1° $ 38.100, 2° $ 9.144, 3° $ 4.331, 4° $ 2.165, 5° $ 1.083.-
RECORD:  LETHAL DOSE - WHITE GIRLFRIEND -  29/05/2011 -  1'21''80  - 10/05/2009.-

TODO CABALLO S.P.C. DE 5 AÑOS Y MAS EDAD GANADORES 3 O MAS CARRERAS.  
REMATE OBLIGATORIO $ 500.-

9LP-11HLP-7LP-1HLP-11HLP
1SI-3HLP-7HLP-3HLP-7HLP
3HLP-8HLP-8HLP-3HLP-6HLP
2SI-8HLP-13HLP-1SI-6SI
11HLP-1HLP-2HLP-2HLP-4HLP
6P-4R-5R-8SI-9HLP
1LP-7LP-4P-1P-3P
1LP-3LP-10HLP-2HLP-1HLP
4HLP-7HLP-12HLP-5HLP-4HLP
2HLP-1SI-1HLP-4HLP-1SI
6SI-7P-6P-1HLP-10HLP
14HLP-9HLP-5HLP-12HLP-10HLP
11HLP-9HLP-11HLP-7SI-7HLP
6P-5HLP-11HLP-4HLP-12HLP
8HLP-3HLP-8SI-8HLP-9HLP
7HLP-12HLP-1HLP-2HLP-7HLP

9HLP-11HLP-5HLP-13HLP-15HLP

1
2

2A
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

1°

CORONEL ESPINOLA ALCIDES M.
QUINTEROS SERGIO DARIO
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
PADILLA BOCCIA ROMULO DANIEL
LEDESMA DAMIAN JESUS
SUAREZ EDUARDO DAMIAN
GOMEZ DANIEL ALFREDO
RIQUELME FABIO GONZALO
CARONNI LUCAS DAMIAN
MIRANDA ANGEL MARTIN
MARTI ALEXANDER
OJEDA ISIDRO ALFREDO
PEREYRA EMANUEL LUIS GERMAN
CAMILLETTI RAMIRO GASTON
AVILA MIRIAN DEL CARMEN
TELLO ELIZONDO LEONARDO FABIAN

CABRERA LUIS MATIAS

THE LEOPARD (USA) y MINA CORISTA
ROMANOV (IRE) y CUBICA
EDITOR S NOTE (USA) y ROSEBLOOM (USA)
CATCHER IN THE RYE (IRE) y CLASSIC CLARA (USA)
LODE (USA) y CALABRAISE
LASTING APPROVAL(USA) y KEMOSHEBA (USA)
PERFECTPERFORMANCE (USA) y BALCARCE (USA)
LIZARD ISLAND (USA) y DEMOSTRADA
EDITORS NOTE (USA) y EMPRESS TIME
STORM SURGE (USA) y CURAPULLI
GIANT'S CAUSEWAY (USA) y TRIAQUEÑA
SOUTHERN HALO (USA) y LA LOREN
INCURABLE OPTIMIST (USA) y RUN RUND
BERNSTEIN (USA) y MAC ROYAL
INCLUDE (USA) y SHY SUERTUDA
SLEW GIN FIZZ (USA) y LA INTEGRAL

GRAND REWARD (USA) y DESTELLADA

MONDINO HUGO ADOLFO
FLORES JOSE ALBERTO
FLORES JOSE ALBERTO
DOMINGUEZ HOULLI LAURA V.
GOMEZ RAFAEL ALFREDO
PETENATTI EDUARDO RUBEN
ABRALES ALBERTO RAMON
CORTE MARCELO GUILLERMO
CORTE MARCELO GUILLERMO
CATAPANO FLORINDO
IRRAZABAL JORGE MAURICIO
VESCIA CARLOS ALFREDO
VESCIA CARLOS ALFREDO
MONTENEGRO FABIAN
GRUDI RAUL
SALVATORI PASCUAL ELMINIO

LORENZO ALBERTO LUIS

5
6
9
6
8
9
6
5
8
5
6
9
7
8
6
6

9
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M
M
M
M
M
M
M
M
M
M

M

Z
Z
Z
ZD
ZD
A
A
Z
A
A
A
Z
A
Z
A
T

Z

DOMINGO CIPAYO
CUBIC
RAISE IT UP
CATCHER CLARA
CALIPSUS
CRAZY NINO
BAJISTA
DEMOSTRABLE
EMPERADOR JUAN
IRON SURGE
TRIPOLI GIANT
DE SICA
OPTIMIST MARTIN
STORM ROYALIST
SUERTUDO INC
INTEGRAL FIZZ
SUPLENTE
DESQUITADO

EL GRINGO (S Rosa)
PATITAS ALEGRES (SJ)
PATITAS ALEGRES (SJ)
DOÑA CACHA (SL)
LOS VASCOS (MZA)
EL VAYO (L Pun)
DON CARLOS (MZA)
FERRE
ESTANCIA GRANDE (LPun)
RODINA (MZA)
JERBE (CBA)
PEDRO AGUSTIN (L Pun)
LA LEONOR (LPun)
EL ULTIMO ZOILO (R.IV)
WALTER EDUARDO (L Pun)
LOS PAMPA (SJ)

HARAS LA POSTA VIEJA (L Pun)

53
54
53½
51
53
51½
56
54
60
56
54
55½
52½
52
53
54

51½

STUD PERFORMANCES PADRE Y MADRE ENTRENADORNº E K S PEJEMPLAR JOCKEY

15:00 hs2º Premio: BONA SPEED (2016)

Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Imperfecta, Trifecta y Cuatrifecta. 
(Base $2)
Quíntuplo $ 1 - 1° Pase (Con Place)– Incremento $ 40.000
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Trifecta: $ 3.000
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Cuatrifecta: $ 5.000

Apuestas Habilitadas

PESO: 53 kilos. Recargo de 1 kilo por carrera subsiguiente ganada a 3. Hembras descargo de 2 
kilos. Descargo de ½ kilo por cada año cumplido a partir de los 7. Peso mínimo 51 kilos. Jockeys 
aprendices sin descargo.-

09 DE ABRIL DE 2017

6HLP
Debutante
4HLP
12HLP
Debutante
Debutante
Debutante
Debutante
Debutante
13HLP
7HLP
Debutante
10HLP-3HLP

1
2
3
4

4A
5
6
7
8
9

10
11
12

FERNANDEZ NESTOR FABIAN
IBAÑEZ JOSE ROBERTO
CANO JOAQUIN ALBERTO
CAMILLETTI RAMIRO GASTON
CARONNI LUCAS DAMIAN
OJEDA ISIDRO ALFREDO
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
CARINAO JOSE DANIEL
PEREYRA EMANUEL LUIS GERMAN
LUCERO RUBEN ANTONIO
MIRANDA ANGEL MARTIN
TELLO ELIZONDO LEONARDO FABIAN

LIZARD ISLAND (USA) y DONNA TINA
EXPRESSIVE HALO y IMPERIAL BRIDE
SKAGWAY (USA) y PLUS LADY
GRAND REWARD (USA) y ESTOY CONTENTA
EXPRESSIVE HALO y EXPRESSIVE HALO
EMPEROR RICHARD y TALK ME AGAIN
SIDNEY'S CANDY (USA) y LARGAMIRA
PAINTER y CUANTIOSA SPROUT
SEATTLE FITZ y FIRE PLEASURE (USA)
MR. TROILO y ROAMY TYPE
SEEKER'S REWARD (CAN) y LA YORUGUA
ANGIOLO y IDA LYNDON
EXPRESSIVE HALO y GRAND PLIE

GLADES MARIO LUIS
CHIACCHIARINI DANIEL HECTOR "
PERONA SERGIO ARISTOBULO
CANTERO EDILBERTO
CORTE MARCELO GUILLERMO
GRUDI RAUL
PETENATTI GABRIELA VANESA
AGUILERA HORACIO
SERER CRISTIAN MAXIMILIANO
SOSA GERARDO ALBERTO
ROCA JUAN PABLO
CATAPANO FLORINDO
AGUIRRE CARLOS VICENTE

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M

Z
ZC
Z
Z
A
A
Z
Z
Z
Z
A
Z
A

DONOFRIO
IMPERIAL HEY
SKY PLUS
SOY FELIZ
TICKETWAY
TALK TO RICHARD
LOOKING SIDNEY
NICO SPROUT
FIRE SEATTLE
THE BLACKBIRD
PUNTANO REWARD
AYN RAND
GRAND VISION

SANTIAGO C (R.IV)
MARITO (NQN)
DON RADIUM (MZA)
TURCO AMADO (L Pun)
TURCO AMADO (L Pun)
GUILLERMINA (L Pun)
VALENTIN SL (L Pun) 
COCO Y NORMA (L Pun)
FRANCESCA (NQN)
LA LEONOR (LPun)
LUJOS (L Pun)
LA BAJADA (MZA)
M.A.N (MZA)

56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56

STUD PERFORMANCES PADRE Y MADRE ENTRENADORNº E K S PEJEMPLAR JOCKEY

3º

PREMIOS:  1° $ 65.000, 2° $ 16.397, 3° $ 8.176, 4° $ 3.695, 5° $ 1.847.-
RECORD:   JUANA LUGAREÑA -  45''30  - 15/03/2009.-

PRODUCTOS S.P.C DE 2 AÑOS QUE NO HAYAN GANADO. TRATAMIENTO AUTORIZADO 
FUROSEMIDA. REMATE OBLIGATORIO $ 500. SUMA PUNTAJE DOBLE PARA CLÁSICO COPA LA 
PUNTA JUNIORS 2017.-

15:45 hsPremio: KEMPES DEL ALBA (1er Turno)

Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Imperfecta, Trifecta y Cuatrifecta. 
(Base $2)
Quíntuplo 2° Pase 
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Trifecta: $ 2.000
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Cuatrifecta: $ 3.000

Apuestas Habilitadas

PESO: 56 kilos los machos, 54 kilos las hembras. Jockeys aprendices sin descargo.-

SIMULCASTING HIPÓDROMO LA PLATA



SUPLENTES

 09 DE ABRIL DE 2017

GLADES MARIO LUIS
CHIACCHIARINI DANIEL HECTOR "
PERONA SERGIO ARISTOBULO
CANTERO EDILBERTO
CORTE MARCELO GUILLERMO
GRUDI RAUL
PETENATTI GABRIELA VANESA
AGUILERA HORACIO
SERER CRISTIAN MAXIMILIANO
SOSA GERARDO ALBERTO
ROCA JUAN PABLO
CATAPANO FLORINDO
AGUIRRE CARLOS VICENTE

2HLP-1HLP
1SI-1HLP-1HLP-2HLP-5HLP
5P-2SI-1SI-1P-6SI
2HLP-1HLP-3HLP-3SI-1HLP
3P-1P-5P-6P-5SI
1HLP-3HLP-6HLP-5HLP-98P
1HLP-1HLP
1HLP-1HLP-7HLP-1HLP-8HLP
8SI-2P-3P-1P-3SI
5LP-4LP-2LP-7LP-1P
1HLP-3SI-2HLP-10SI-5P
2P-5LP-6SI-5P-3P
2LP-1P-1P-1LP-2HLP
2HLP-1HLP-4LP-5HLP-11P
4SI-5SI-1P-3SI-10SI
5SI-4P-5P-5LP-4SI

5HLP-1HLP-1HLP-4HLP-6HLP
12P-5LP-10LP-7HLP-3HLP
7LP-10SI-6P-6P-7SI
12P

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

11A
12
13
14
15

1°
2°
3°
4°

CARONNI LUCAS DAMIAN
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
ORTIZ JACINTO RAUL
CAMILLETTI RAMIRO GASTON
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
MIRANDA ANGEL MARTIN
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
GOMEZ DANIEL ALFREDO
CARINAO JOSE DANIEL
PADILLA BOCCIA ROMULO DANIEL
CABRERA LUCIANO EMANUEL
CANO JOAQUIN ALBERTO
RIQUELME FABIO GONZALO
QUINTEROS GUSTAVO NORBERTO
OJEDA ISIDRO ALFREDO

AVILA MIRIAN DEL CARMEN
CORONEL ESPINOLA ALCIDES M.
ORTIZ GUSTAVO ALBERTO
QUINTEROS FACUNDO MARTIN

VONET y MISS PACHASITA
EL CORREDOR (USA) y GREAT STAMPA
KEY DEPUTY (USA) y MARTINETA CAT
UN GALOPE y DANNY AVENTURERA
LUHUK (USA) y EASING ALONG (USA)
SUNRAY SPIRIT (USA) y HALO FANATICA
UPWARD TREND (USA) y ROQUEIRA
SOUTHERN HALO (USA) y BELLAS ARTES
HARLAN'S HOLIDAY (USA) y RADIOSA (USA)
QUE VIDA BUENA y QUE MONA (USA)
KEY DEPUTY (USA) y CRIS THE CAT
LLORON CAT y RAPERA
SERGE LIFAR y FREE CARIBBEAN
DON VALIENTE y IVORY LIGHT
CONSISTENT (USA) y DANCE THE TANGO (USA)
LUCKY ROBERTO (USA) y PAINTED LADY

GREENSPRING (USA) y HALO DE LUNA
RUSSIAN BLUE (IRE) y BONARIA
KEY DEPUTY (USA) y IPANEMA CAT
CARSON'S LEGACY (USA) y RAZA CHAP

MONTENEGRO FABIAN
RAMOS GUSTAVO ARMIN
DELLA PUPA LEANDRO MATIAS
CAMILLETTI JORGE OMAR
ANDREU JURI LUCIO FRANCISCO
FORTE JOSE DANTE
AGUIRRE CARLOS VICENTE
SALVI JUAN CARLOS
ABRALES ALBERTO RAMON
SERER CRISTIAN MAXIMILIANO
VILCHE CARLOS RUBEN
VILCHE CARLOS RUBEN
TAZZIOLI RICARDO FABIAN
CORTE MARCELO GUILLERMO
SCARLATUDIZ FRANCISCO RAUL
LUNA JUAN MANUEL

DOMINGUEZ HOULLI LAURA V.
ORTEGA JUAN EMILIO
AGUILERA CARLOS ANGEL
CALVO LUCAS DANIEL

3
7
5
7
5
3
4
7
5
5
5
3
6
3
6
5

4
5
3
3

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
H
M

M
M
M
M

A
Z
Z
Z
A
A
Z
ZC
Z
A
A
Z
Z
Z
ZD
Z

A
Z
Z
ZD

MR. VONET
DON CHAMBOM
PERDIZERO KEY
UN PIONERO
FANCY MONEY
NOBLE FELIGRES
SEÑOR LANATO
CAVALLINI
HARLAN'S RADIO
CIRCO ROMANO
FRANCIS KEY
MORRIS PARK
CARIBEÑO LIFAR
DROSKHY
THE LOVELY
GRACIAS GUAPO

MI SPRING
BONFIM
MY DREAM KEY
CHAP CARSON'S

ANA LUZ (L Pun)
DON MATIAS 2 (L Pun)
RINCON DE LAS ESTRELLAS (BV)
EL VAGABUNDO (MZA)
RUBIO A (BV)
J.F. (MZA)
M.A.N (MZA)
POR LA GLORIA (SI)
SARITA (MZA)
FRANCESCA (NQN)
JULIA-ALEJO-SIMON (R. IV)
JULIA-ALEJO-SIMON (R. IV)
ALICIA MARIA (R.IV)
EL VIEJO CORTE V.A
SEIS NIETOS (R.IV)
GRAZIA'S

HS LA VIRYINIA (CBA)
EL CAPORAL (LPun)
LA SOÑADA (L Pun)
PEPITO CALVO (R IV)

57
59
59
59
59
57
59
59
59
59
59
57
59
57
57
59

59
59
57
57

STUD PERFORMANCES PADRE Y MADRE ENTRENADORNº E K S PEJEMPLAR JOCKEY

PREMIOS:  1° $ 65.000, 2° $ 16.397, 3° $ 8.176, 4° $ 3.695, 5° $ 1.847.-
RECORD:  JUANA LUGAREÑA -  45''30  - 15/03/2009.-

PRODUCTOS S.P.C. DE 2 AÑOS QUE NO HAYAN GANADO. TRATAMIENTO AUTORIZADO 
FUROSEMIDA. REMATE OBLIGATORIO $ 500. SUMA PUNTAJE DOBLE PARA CLÁSICO COPA LA 
PUNTA JUNIORS 2017.-

Debutante
14HLP
Debutante
6HLP
Debutante
12HLP
Debutante
Debutante
7HLP-5HLP
16HLP
Debutante
11HLP

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

MIRANDA ANGEL MARTIN
QUINTEROS SERGIO DARIO
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
RIQUELME FABIO GONZALO
CORONEL ESPINOLA ALCIDES M.
LEDESMA DAMIAN JESUS
MARTI ALEXANDER
CAMILLETTI RAMIRO GASTON
QUINTEROS FACUNDO MARTIN
AVILA MIRIAN DEL CARMEN
GOMEZ DANIEL ALFREDO
BASCUÑAN RODRIGO DANIEL

LIZARD ISLAND (USA) y KIBURG
PROPERLY DONE y VALID STRIPES
CALIDOSCOPIO y GRAN FIGURITA
EVER PEACE y BUCARAMANGA
ART MASTER (USA) y MA VALQUIRIA
LINGOTE DE ORO y BEAUTY GLOVE
FREUD (USA) y IMPETUS (USA)
MASTER OF HOUNDS (USA) y LA FINITA
LIZARD ISLAND (USA) y CAREFUL
MONDIAL y ROSA FUGITIVA
MAKTUB y PATRIARCADA
VAN NISTELROOY (USA) y CUIDADOSA FITZ

FORTE JOSE DANTE
PERONA SERGIO ARISTOBULO
CORTE MARCELO GUILLERMO
CORTE MARCELO GUILLERMO
"PACHECO ARMANDO JESUS "
FLORES JOSE ALBERTO
PEREZ OMAR DARIO
MONTENEGRO FABIAN
GLADES MARIO LUIS
GUTIERREZ HUGO RODOLFO
ABRALES ALBERTO RAMON
ABRALES ALBERTO RAMON

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H

A
A
ZD
Z
Z
Z
T
Z
Z
Z
Z
Z

KINARI
PRONTA VALIDA
FIGURITA REPETIDA
LA REPUBLICA
COSTA ARTESANAL
BEAUTY DE ORO
LA PIROSKA
MAZARINE
CALL ME LADY
MEJURASTEMARAVILLA
PASCANAS
KER NISTEL

J.F. (MZA)
DON RADIUM (MZA)
LOS MONDINO (L Pun)
TO-NO-GO (R.IV)
LA ELEGIDA (R IV)
PATITAS ALEGRES (SJ)
HARAS LAS PINTADAS (MZA)
FRANCISQUITO (LPun)
HARAS LA TOSTADA (L Pun)
TILI JUAN (L Pun)
EL ENCUENTRO (MZA)
PRINCIPE NAHUEL

54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54

STUD PERFORMANCES PADRE Y MADRE ENTRENADORNº E K S PEJEMPLAR JOCKEY

16:30 hs4º Premio: KEMPES DEL ALBA (2do Turno)

Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Imperfecta, Trifecta y Cuatrifecta. 
(Base $2) Triplo $ 2 - 1° Pase (Con Place)– Incremento $ 10.000
Quíntuplo 3° Pase 
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Trifecta: $ 2.000
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Cuatrifecta: $ 3.000

Apuestas Habilitadas

PESO: 56 kilos los machos, 54 kilos las hembras. Jockeys aprendices sin descargo.-

PREMIOS:  1° $ 250.000, 2° $ 60.000, 3° $ 24.231, 4° $ 12.692, 5° $ 6.923.-
RECORD:  MALE FIZZ -  53''30  - 12/04/2009.-

TODO CABALLO S.P.C DE 3 AÑOS Y MAS EDAD. TRATAMIENTO AUTORIZADO FUROSEMIDA.
REMATE OBLIGATORIO $ 3.000.-

17:40 hs5º

Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Imperfecta, Trifecta y Cuatrifecta. 
(Base $2) Triplo 2° Pase 
Quíntuplo 4° Pase 
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Trifecta: $ 5.000
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Cuatrifecta: $ 7.000

Apuestas Habilitadas

PESO: 3 años 57 kilos, 4 años y más edad 59 kilos. Jockeys aprendices sin descargo.-

SIMULCASTING HIPÓDROMO LA PLATA



Seguinos en /Hipódromo La Punta

SUPLENTES

PREMIOS:  1° $ 36.400, 2° $ 9.796, 3° $ 4.640, 4° $ 2.321, 5° $ 1.160.-
RECORD:  PURE SOUL -  1'08''40  - 21/04/2013.-

TODO CABALLO S.P.C DE 5 AÑOS Y MAS EDAD GANADORES DE 1 y 2 CARRERAS. REMATE 
OBLIGATORIO $ 500.-

Premio: ROMAN PARADE

Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Imperfecta, Trifecta y Cuatrifecta. 
(Base $2) Triplo - Último Pases
Quíntuplo - Último Pase
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Trifecta: $ 2.000
Incremento por pozo vacante a la Apuesta Cuatrifecta: $ 3.000

Apuestas Habilitadas

PESO: 5 años 57 kilos, 6 años y mas edad 55 kilos. Hembras descargo de 2 kilos. Recargo de 2 
kilos al ganador de 2. Descargarán kilos los jockeys aprendices con patente habilitada por los 
Hipódromos de La Punta, Palermo, San Isidro y La Plata.-

 09 DE ABRIL DE 2017

6P-5P-3P-1SI-9SI
4HLP-1HLP-2HLP-10HLP-4HLP
6HLP-8HLP-6HLP-15HLP-9HLP
3HLP-15HLP-12HLP-13HLP-15HLP
1HLP-3HLP-11SI-13HLP-9HLP
1P-3P-8HLP-7SI-7P
7LP-6SI-3SI-7SI-10SI
7LP-9LP-2P-3LP-1HLP
1P-9SI-3LP-7LP-6HLP
6SI-6LP-7P-7P-4HLP
8HLP-3HLP-9HLP-11HLP-14HLP
2P-1SI-10SI-4HLP-6HLP
7P-2P-3SI-5P-7SI

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

CAMILLETTI RAMIRO GASTON
AVILA MIRIAN DEL CARMEN (-2)
CARONNI LUCAS DAMIAN (-3)
PEREYRA EMANUEL LUIS GERMAN (-4)
LUCERO RUBEN ANTONIO
RIQUELME FABIO GONZALO
QUINTEROS GUSTAVO NORBERTO
CORONEL ESPINOLA ALCIDES M. (-4)
QUINTEROS SERGIO DARIO (-4)
GOMEZ DANIEL ALFREDO
SUAREZ EDUARDO DAMIAN (-4)
CANO JOAQUIN ALBERTO (-3)
OJEDA ISIDRO ALFREDO

SEBI HALO y INCAPARAI
INDYGO SHINER (USA) y NUMERICAL
INCURABLE OPTIMIST (USA) y DISTINCTION
FUNNY CANDY y INDEFINIDA
ROMAN RULER (USA) y INDIAN WILLOW (USA)
EQUAL STRIPES y SAMBULLIDA
STRATOSTAR (USA) y ONDA MET
INTERPRETE y ALECCIONADORA
TERMI NOV y SPEECHER GIRL
SEATTLE FITZ y VERBIER (USA)
NOT FOR SALE y LUCKY STRIPES
DON INCAUTO y SENECA
THE WHITE HORSE y  FREE MAGIC

CAMILLETTI JORGE OMAR
GRUDI RAUL
PETENATTI GABRIELA VANESA
GUTIERREZ HUGO RODOLFO
CANTERO EDILBERTO
CORTE MARCELO GUILLERMO
MONTENEGRO FABIAN
MONDINO HUGO ADOLFO
PEREZ OMAR DARIO
GOMEZ RAFAEL ALFREDO
PETENATTI EDUARDO RUBEN
PERONA SERGIO ARISTOBULO
BAYMA ENRIQUE OMAR

6
5
8
7
5
5
5
5
6
5
8
6
5

M
M
M
M
M
M
H
M
M
M
M
M
M

Z
A
T
Z
Z
Z
A
A
ZD
Z
Z
Z
T

SALARAI
EL GABY SHINER
BRASS NECK
TILI MIO
INDIAN RULER
SOUL SURFER
STRATEGICA
IN A SNAP
TERMIMPERIUM
VER SEATTLE
LAZO FOR SALE
SEÑOR NERON
WHITE LOOK

EL MENDOCINO (L Pun)
LORENA (L Pun) Ex LORENA (R IV)
M y V (L Pun)
TILI JUAN (L Pun)
MI HERMANO Y YO (R IV)
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
FEDERICA (L Pun)
EL GRINGO (S Rosa)
LA PESADILLA
LOS VASCOS (MZA)
CANDELA (L Pun)
DON PEPE (MZA)
MANU-MATI (L Pun)

57
57
55
55
59
59
55
57
55
57
57
57
59

STUD PERFORMANCES PADRE Y MADRE ENTRENADORNº E K S PEJEMPLAR JOCKEY

6º 18:15 hs

04 DE JUNIO | REMATE ESTRELLAS ARGENTINAS
Consignaciones Hs. Firmamento, Hs. El Arroyo, 
Hs. Costa del Río, Hs. Zoraida, Hs. Doña Pancha
y Hs. 14 de Julio

Gran Venta Exclusiva Hs. La Pasión
06 DE AGOSTO | REMATE ANIVERSARIO


